ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22 ноября 2024 г. № 383

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка привлечения на единый счет

республиканского бюджета Республики Дагестан

остатков средств с казначейских счетов и возврата

привлеченных средств на казначейские счета,

с которых они были ранее перечислены

В соответствии с частями 8, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 30марта 2020 г. № 368 «Об утверждении Правил привлечения

Федеральным казначейством остатков средств на единый счет

федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения на единый счет

республиканского бюджета Республики Дагестан остатков средств с

казначейских счетов и возврата привлеченных средств на казначейские

счета, с которых они были ранее перечислены.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

олняющий обязанности

еля Правительства

ублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 ноября 2024 г. № 383

ПОРЯДОК

привлечения на единый счет реснубликанекого бюджета

Республики Дагестан остатков средств с казначейских счетов

и возврата привлеченных средств на казначейские счета,

с которых они были ранее перечислены

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила привлечения остатков

средств с казначейских счетов на единый счет республиканского бюджета

Республики Дагестан и их возврата на казначейские счета, с которых они

были ранее перечислены.

2. Привлечение остатков средств на единый счет республиканского

бюджета Республики Дагестан осуществляется за счет остатков средств на:

казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение

получателей средств республиканского бюджета Республики Дагестан;

казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами государственнык бюджетных и автономных

учреждений Республики Дагестан;

казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами получателей средств из бюджета Республики

Дагестан, источником финансового обеспечения которых являются

средства республиканского бюджета Республики Дагестан;

казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами участников казначейского сопровождения,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Дагестан;

казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан, открытом органу

управления Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан.

3. Управление Федерального казначейства по Республике Дагестан

(далее - Управление) осуществляет учет средств:

привлеченных на единый счет республиканского бюджета

Республики Дагестан с казначейских счетов, указанных в пункте 2
настоящего Порядка;

возвращенных с единого счета республиканского бюджета

Республики Дагестан на казначейские счета, с которых они были ранее

перечислены.

П. Условия и порядок привлечения остатков средств

с казначейских счетов на единый счет бюджета

4. Управление обеспечивает ежедневное привлечение остатков

средств с казначейских счетов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

на единый счет республиканского бюджета Республики Дагестан.

5.Объем привлекаемых средств определяется Управлением, исходя из

остатков средств на казначейских счетах, сложившихся по состоянию на

15 часов 00 минут местного времени (в дни, непосредственно

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по

состоянию на 14 часов 00 минут местного времени) текущего дня после

исполнения распоряжений о совершении казначейских платежей,

представленных соответствуюпщми прямыми участниками системы

казначейских платежей в сроки, установленные Правилами организации и

функционирования системы казначейских платежей, утвержденными

приказом Федерального казначейства от 13 мая 2020 г. № 20н «Об

утверждении Правил организации и функционирования системы

казначейских платежей», и обеспечивающих достаточность средств на

соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий день,

следующий за днем привлечения средств на единый счет республиканского

бюджета, выплат с указанного счета.

III. Условия и порядок возврата средств,

привлеченных на единый счет бюджета

6. Управление осуществляет возврат привлеченных средств на

казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, не позднее

второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению

распоряжений участников системы казначейских платежей.

7. Объем средств, подлежащий возврату с единого счета

республиканского бюджета Республики Дагестан на казначейские счета,

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, определяется Управлением,

исходя из суммы средств, необходимых для совершения казначейских

платежей, на основании распоряжений о совершении казначейских

платежей участников системы казначейских платежей для осуществления

выплат с соответствующего казначейского счета, не позднее второго

рабочего дня, следующего за днем их представления, уменьшенной на

сумму остатка средств на соответствующем казначейском счете.

8. Перечисление средств с единого счета республиканского бюджета

Республики Дагестан на казначейские счета, указанные в пункте 2

настоящего Порядка, осуществляется Управлением в пределах суммы, не

превышающей разницу между объемом средств, поступивших с

соответствующих казначейских счетов на единый счет республиканского

бюджета Республики Дагестан, и объемом средств, перечисленных с

единого счета республиканского бюджета Республики Дагестан на

казначейский счет.

IV. Условие о формировании распоряжения о совершении

казначейских платежей, необходимого для обеспечения

привлечения остатков средств, а также их возврат

на единый счет республиканского бюджета

Республики Дагестан

9. Привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый

счет республиканского бюджета Республики Дагестан, а также их возврат

осуществляется Управлением на основании сформированных Управлением

распоряжений о совершении казначейских платежей.